
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

Л,Ь.0йАо£.о №
Про надання грошової компенсації за придбання 
шкільної та спортивної форми дітям-сиротам і дітям, 
позбавленим батьківського піклування, які навчаються 
у закладах загальної середньої освіти

Згідно з п.п. 1. п. а ст. 32. Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», п.п. 5. п.13 постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 
р. № 226 «Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та 
матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 
піклування», з метою поліпшення виховання, навчання, соціального захисту 
та матеріального забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 
піклування, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

В И Р І Ш И В  :

1. Визначити, що забезпечення безплатно шкільною і спортивною 
формами дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування на період 
навчання у закладах загальної середньої освіти здійснюється шляхом надання 
грошової компенсації законним представникам дітей.

2. Затвердити Порядок надання грошової компенсації для придбання 
шкільної та спортивної форми дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування, які навчаються у закладах загальної середньої 
освіти Коростишівської ОТГ, згідно з додатком.

3. Установити на 2020 рік розмір грошової компенсації для дітей-сиріт і 
дітей, позбавлених батьківського піклування, які навчаються у закладах 
загальної середньої освіти Коростишівської ОТГ з числа учнів 1-11 класів на 
придбання шкільної та спортивної форм у розмірі 1500.00 гривень на кожну 
дитину.



4. Начальнику фінансового управління Коростишівської міської ради 
(Якименко А.О.) здійснити фінансування на виплату грошової компенсації 
для придбання шкільної та спортивної форми дітям-сиротам і дітям, 
позбавленим батьківського піклування, які навчаються у закладах загальної 
середньої освіти Коростишівської ОТГ.

5. Відділу освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
(Джаман І.В.) та керівникам закладів освіти забезпечити виплату грошової 
компенсації для придбання шкільної і спортивної форм дітям сиротам і дітям, 
позбавленим батьківського піклування, які навчаються у закладах загальної 
середньої освіти Коростишівської ОТГ, в межах коштів, передбачених в 
міському бюджеті на фінансування загальної середньої освіти на відповідний 
рік.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Лукомського М.Ю.



Додаток
до рішення виконавчого комітету

ПОРЯДОК
надання компенсації за придбання шкільної та спортивної форми 

дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, 
які навчаються у закладах загальної середньої освіти Коростишівської ОТГ

1. Цей Порядок визначає механізм надання грошової компенсації за 
придбання шкільної та спортивної форми дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування, які навчаються у закладах загальної середньої 
освіти Коростишівської ОТГ.

2. Керівники закладів загальної середньої освіти Коростишівської ОТГ 
подають до відділу освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
списки дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, які 
навчаються у закладах.

3. Від діл освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради здійснює 
розподіл коштів на заклади освіти відповідно до кількості дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського піклування.

4. Законні представники дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 
піклування, які навчаються у закладах загальної середньої освіти 
Коростишівської ОТГ подають заяву на ім’я директора освітнього закладу про 
надання грошової компенсації за придбання шкільної та спортивної форми.

4.1. У заяві зазначаються інформація про законного представника дитини 
(прізвище, ім’я та по батькові, місце реєстрації проживання), дитину-сироту 
чи дитину, позбавлену батьківського піклування (прізвище, ім’я та по 
батькові, число, місяць, рік народження, статус), а також реквізити рахунку в 
уповноваженому банку, на який перераховується компенсація.

4.2. До заяви додаються копії свідоцтва про народження (паспорта) 
дитини-сироти чи дитини, позбавленої батьківського піклування; копії 
паспорта та персонального ідентифікаційного номера законного представника 
дитини, реквізити рахунка в уповноваженому банку, на який перераховується 
компенсація, документ, який підтверджує придбання шкільної та спортивної 
форми.

5. Грошова компенсація перераховується на підставі пред’явлених 
документів про фактичне придбання шкільної та спортивної форми, які 
надаються до 15 серпня поточного року. Грошова компенсація надається в 
розмірі зазначеному в документах про фактичне придбання шкільної та 
спортивної форми, але не може бути більшою за розмір, зазначений у рішенні 
виконавчого комітету міської ради на відповідний рік (період).

6. Грошова компенсація на придбання шкільної та спортивної форми 
дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, які навчаються 
у закладах загальної середньої освіти виплачується один раз на рік.


